Documents annexes

Annexe 1. Faune remarquable

e Crustacees : Callinectes sp., Uca sp, Penaeus notialis.
e Hexapodae : Lobidora sp, Forcipula sp.
e Poissons: Mugilidae (Liza falcipinnis, Mugil bananensis)
e Reptiles : Agama boueti, Hemidactylus brooki, Psammophis schokari et P. phillipisi.
e QOiseaux : voire annexe 2 (oiseaux d'eau), autres : Ardeotis arabs
e Mammifeéres
- les phacocheéres (Phacochoerus africanus) sont abondants, mais le singe patas (Erytrocebus
patas) est rare.
- Especes relativement communes : chacal (Canis aureus), renards (Fennecus zerda, Vulpes
pallida), chats sauvages (Felis sylvestris), lievre (Lepus capensis) et ratel (Mellivora capensis)
- Micromammiferes : Crocidura fuscomurina, Mastomys huberti et Arvicanthis niloticus.
- Sont encore a signaler Genetta genetta et la présence probable de Caracal caracal (deux
observations pouvant concerner cette espéce).
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Annexe 2 : Dénombrements internationaux au Chott Boul

Chatt Boul

Podiceps nigricollis
Tachybaptus ruficollis
Pelecanus onocrotalus
Phalacrocorax lucidus
Phalacrocorax africanus
Egretta alba

Egretta garzetta
Egretta gularis

Ardea cinerea

Ciconia nigra

Platalea leucoradia
Phoenicopterus ruber
Phoeniconaias minor
Tadorna tadorna

Anas acuta

Anas clypeata

Anas quequedula
Aythya ferina

Pluvialis squatarola
Charadrius hiaticula
Charadrius alexandrinus
Charadrius pecuarius
Limosa limosa

Limosa lapponica
Numenius phaeopus
Tringa nebularia
Tringa stagnatilis
Tringa totanus

Tringa erythropus
Arenaria interpres
Calidris canutus
Calidris ferruginea
Calidris alpina

Calidris minuta
Calidris alba
Philomachus pugnax
Himantopus himantopus
Recurvirostra avosetta
Gelochelidon nilotica
Sterna caspia

Sterna maxima

Sterna sandvicensis
Sterna hirundo

Sterna albifrons
Chlidonias leucopterus
Larus ridibundus
Larus genei

Larus fuscus

Pandion haliaetus
Haliaétus vocifer
Circus aeruginosus

TOTAL

Grébe a cou noir
Grébe castagneux
Pélican blanc
Grand cormoran
Cormoran d'Afrique
Grande aigrette
Aigrette garzette
Aigrette des récifs
Héron cendré
Cigogne noire
Spatule blanche
Flamant rose
Flamant nain
Tadorne de Belon
Pilet

Souchet

Sarcelle d'été
Fuligule milouin
Pluvier argenté
Grand gravelot
Gravelot a collier interrompu
Pluvier patre

Barge a queue noire
Barge rousse
Courlis corlieu
Chevalier aboyeur
Chevalier stagnatile
Chevalier gambette
Chevalier arlequin
Tournepierre
Bécasseau maubéche
Bécasseau cocorli
Bécasseau variable
Bécasseau minute
Bécasseau sanderling
Chevalier combattant
Echasse blanche
Avocette

Sterne hansel
Sterne caspienne
Sterne royale
Sterna caugek
Sterne pierregarin
Sterne naine
Guifette leucoptére
Mouette rieuse
Goéland railleur
Goéland brun
Balbuzard pécheur
Aigle pécheur
Busard des roseaux

17.01.95

20

3
3

10

21

100

N

52
41
41
51

14

27

422

17.01.96

48

2

373

50
30

148

28
34

190

10
17
62
219

1707

16

211

3258

14.01.97

130

22

DN

41
328
136

40

44
170

618

1566
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Mare de Tumbos sud

Canard souchet
Héron cendré
Busard des Roseaux
Grande aigrette
Sterne Caspienne
Goéland brun
Autour chanteur
Balbuzard pécheur
Pélican Blanc
Grand Cormoran
Flamant rose
Spatule blanche

Total

Anas clypeata

Ardea cinerea

Circus aeruginosus
Egretta alba
Hydroprogne tschegrava
Larus fuscus graellsii
Melierax metabates
Pandion haliaetus
Pelecanus onocrotalus
Phalacrocorax carbo lucidus
Phoenicopterus ruber
Platalea leucorodia

17-01-95
2280
36
2
18
1
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60

17-01-96

10
13
156
545

726
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